
 
Костянтинівськасільська рада 

Миколаївського району Миколаївськоїобласті 

           __________________Виконавчий комітет_______________________ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №42 

   с. Костянтинівка                                                         від 20 квітня 2023 року 

 

Про затвердження рішення комісії 

про надання одноразової 

матеріальної грошової допомоги 

громадянам 

 

Розглянувши матеріали засідання комісії Про надання одноразової 

матеріальної грошової допомоги громадянам (протокол додається), 

керуючись підпунктом 1 пункту а частини 1 статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» (із змінами), з метою встановлення 

додаткових до встановлених законодавством гарантій щодо соціального 

захисту мешканців територіальної громади, та забезпечення надання 

одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам, які опинилися в 

складних життєвих обставинах та іншим вразливим категоріям громадян 

виконавчий комітет Костянтинівської сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Рішення комісії про надання одноразової матеріальної грошової 

допомоги громадянам Костянтинівської сільської ради (Протокол №1 від 

03.04.2023 р.) затвердити. 

1.1. Надати (ПІБ) матеріальну допомогу на лікування та реабілітацію сина в 

розмірі 5000,00 грн.  

1.2. Надати (ПІБ) матеріальну допомогу в зв’язку з пожежею в будинку в 

розмірі 10000,00 грн. 

1.3. Надати матеріальну допомогу (ПІБ) на поховання сина в розмірі 

3000,00 грн. 

1.4. Надати матеріальну допомогу (ПІБ) на лікування в розмірі 5000,00 грн. 

1.5. Надати матеріальну допомогу (ПІБ) на лікування чоловіка в розмірі 

3000,00 грн. 

2. Здійснити відповідні виплати, відповідно до затвердженого протоколу. 



3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

сільського голови Ніну РЕВТУ. 

 

 

Сільський голова       Антон ПАЄНТКО 



    Додаток 1 

до рішення виконкому №42 

від 20.04.2023 року 

 

Протокол №1 

засідання комісії по наданню матеріальної допомоги 

 

       с. Костянтинівка         03.04.2023 р. 

 

Присутні на засіданні комісії:  

Голова комісії – Ревта Н.С.; заступник голови комісії – Грипачевська А.О.; 

Секретар комісії – Кульчинська Т.В. 

Члени комісії: Васильєва І.О., Климчук С.П., Богославець В.В., Хонейко Г.В., 

Орлов Ю.П.  

 

Порядок денний 

1. Про розгляд заяви громадянина (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги на лікування та подальшу реабілітацію сина (Баловненський СО). 

2. Про розгляд заяви громадянки (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги в зв’язку з пожежею в будинку (Кандибинський СО). 

3. Про розгляд заяви громадянки (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги на поховання сина (Гур’ївський СО). 

4. Про розгляд заяви громадянина (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги на лікування (с. Костянтинівка). 

5. Про розгляд заяви громадянки (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги на лікування чоловіка (Гур’ївський СО). 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Про розгляд заяви громадянина (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги на лікування та подальшу реабілітацію сина (Баловненський СО). 

Доповідач: Грипачевська А. 

Громадянин (ПІБ) звертається з заявою про надання матеріальної допомоги 

на лікування та подальшу реабілітацію сина. До заяви (ПІБ) надав документи, 

згідно з положенням про Комісію. 

(ПІБ) надав виписний (перевідний) епікриз №17110 Національного 

військово-медичного клінічного центру «Головний військовий клінічний 

госпіталь» в яких зазначено стан (ПІБ) після поранення. 

Климчук С.П., на основі виписного епікризу охарактеризувала стан (ПІБ), як 

важкий, який потребує подальшого довготривалого лікування та реабілітації. 

 



ВИРІШИЛИ 

1. Надати (ПІБ) матеріальну допомогу на лікування та подальшу реабілітацію 

в розмірі – 5000,00 грн. 

Голосували: «за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Про розгляд заяви громадянки (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги в зв’язку з пожежею в будинку (Кандибинський СО). 

Доповідач: Грипачевська А. 

(ПІБ) звернулася за наданням матеріальної допомоги у зв’язку з пожежею в 

будинку. (ПІБ) зареєстрована за адресою (ХХХ), а фактично проживає                                         

(ХХХ) (відповідно до довідки Кандибинського старостинського округу від 

20.02.2023 р. №18).  

Склад сім’ї – 5 осіб, з них 4 неповнолітніх. 

Відповідно до акту про пожежу від 13.01.2023 р. виписаного на адресу 

(ХХХ). В акті зазначено, що пожежею знищено електропроводку; пожежею 

пошкоджено – пральна машина, шафа, двері, стіни та стелю. Орієнтовні 

побічні збитки – 134000 грн. Ймовірна причина пожежі – коротке замикання 

електромережі.  

Також було надано копію чеків на придбання дверей, линоліума –            

10890,96 грн. 

 

ВИРІШИЛИ 

1. Надати (ПІБ) матеріальну допомогу в зв’язку з пожежею в будинку в 

розмірі 10000,00 грн. 

 

Голосували: «за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Про розгляд заяви громадянки (ПІБ) щодо надання матеріальної допомоги 

на поховання сина (Гур’ївський СО). 

Доповідач: Грипачевська А. 

Громадянка (ПІБ) звертається з заявою про надання матеріальної допомоги 

на поховання сина (ПІБ), до заяви було додано всі документи, відповідно до 

положення про Комісію. 

Трудової книжки (ПІБ) не має, за поясненнями мами – він її втратив. 

Відповідно до довідки Новоодеського управління Миколаївської філії від 

28.02.2023 р. №71/2-23 (ПІБ) не перебував на обліку.  



У свідоцтві про смерть (ПІБ) помер 11.02.2023 р. (у віці 46 років) на території 

с. Гур’ївка, Миколаївського району, Миколаївської області, про що був 

зроблений відповідний актовий запис від 16.02.2023 №61 (свідоцтво про 

смерть серія (ХХХ), видане Новоодеським ВДРАЦС у Миколаївському 

районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса)). 

Витяг з Державного РАЦСГ про смерть для отримання допомоги на 

поховання було видане на ім’я (ПІБ) № витягу (ХХХ) від 16.02.2023 р. 

 

ВИРІШИЛИ 

1. Надати матеріальну допомогу (ПІБ) на поховання сина в розмірі 3000,00 

грн. 

Голосували: «за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Про розгляд заяви громадянина (ПІБ) щодо надання матеріальної 

допомоги на лікування (с. Костянтинівка). 

Доповідач: Грипачевська А. 

Громадянин (ПІБ) звертається з заявою про надання матеріальної допомоги 

на лікування, до заяви було додано всі документи, відповідно до положення 

про Комісію.  

Склад сім’ї – 2 особи, непрацездатні/пенсіонери. 

Було надано Виписку із медичної карти стаціонарного хворого №220/2022 

від 14.11.2022 р. Медичного центру ТОВ «Центр сучасної урології», де 

зазначено повний діагноз (основне захворювання, супутні захворювання та 

ускладнення). 

Климчук С.П. зазначила, що дане захворювання відноситься до тяжких. Було 

проведено оперативне втручання. Необхідний довгий час для відновлення 

організму. 

Також були додатково надані чеки на лікування та медичні послуги на суму 

80000,00 грн. 

ВИРІШИЛИ 

1. Надати матеріальну допомогу (ПІБ) на лікування в розмірі 5000,00 грн. 

Голосували: «за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Про розгляд заяви громадянки (ПІБ) щодо надання матеріальної допомоги 

на лікування чоловіка (Гур’ївський СО). 

Доповідач: Грипачевська А. 



Громадянка (ПІБ) звертається за наданням матеріальної допомоги на 

лікування чоловіка – (ПІБ). 

Склад сім’ї – 3 особи, з них 1 неповнолітня. 

Було надано Виписку із медичної карти амбулаторного (стаціонарного) 

хворого №8979/1250 від 02.12.2022 р. КНП «Миколаївська обласна клінічна 

лікарня», де зазначено повний діагноз (основне захворювання, супутні 

захворювання та ускладнення). 

Климчук С.П. зазначила, що дане захворювання відноситься до тяжких. Стан 

хворого тяжкий, потребує відновної терапії та реабілітації.  

Також були додатково надані чеки на ліки на суму 6654,95 грн. 

 

ВИРІШИЛИ 

1. Надати матеріальну допомогу (ПІБ) на лікування чоловіка в розмірі 

3000,00 грн. 

Голосували: «за» - 8; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

 

Голова комісії        Ніна РЕВТА 

 

Секретар комісії       Тетяна КУЛЬЧИНСЬКА 

 


